令和５年11月１７日

大阪ＮＩＥ研究会会員

教育関係者 様

                                                            大阪ＮＩＥ推進協議会

                                                              会 長 森 田 英 嗣

（大阪教育大学教授）

第７７回 大阪ＮＩＥセミナーのご案内

  平素は、何かとＮＩＥの発展のため、ご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。

  さて、第７７回大阪ＮＩＥセミナーを下記の通り開催することとなり、ご案内申し上げます。

学期末を控え、何かとお忙しい時期ですが、多数の先生方のご参加をお待ちしております。

記

１．日  時 令和５年１２月９日（土）１３時３０分～１６時３０分

（受付１３時００分～）

２．場  所 朝日新聞大阪本社 １２階会議室(13階まで上がると誘導有)

   住 所：大阪市北区中之島2丁目３－１８中之島フェスティバルタワー

３．時   程 １３：３０～１３：４０  あいさつ

大阪ＮＩＥ推進協議会会長  森田 英嗣

（大阪教育大学教授）

１３：４０～１４：４０  講演

１４：４０～１５：００  質疑応答および意見交流

-１０分-      休憩・準備

  １５：１０～１５：４０  実践報告

  １５：４０～１６：１０  質疑応答および意見交流

  １６：１０～１６：２０  講評

１６：２０～１６：３０  あいさつ 諸連絡

講    演    「日本の移民受け入れ～課題と可能性」

                  朝日新聞大阪本社 社会部記者 浅倉 拓也氏

記者紹介  英字新聞を経て2003年に朝日新聞社に入社。神戸総局、大阪社会部、

GLOBE編集部を経て、現在に至る。英字新聞時代に移民や難民の問題を知り、

 取材を続けている。講演では教育に寄せた内容にも触れていただく。

実践報告   「新聞づくりから新聞へ」

                大阪市立茨田東小学校 教諭 新井 浩之氏

以上